
O
B

S
A

H 08 Kulatý stůl
Existuje ženská literatura?
Jak to vidí spisovatelka Radka 
Denemarková, herečka Ester 
Geislerová, scénograřka Michaela 
Horáčková, novinářka Silvie 
Lauder a ředitelka Nadace 
rozvoje občanské společnosti Jana 
Vožechová?

14 Osudová kniha
Anny Geislerové

16 Portrét
Volkera Kutschera, autora 
detektivních příběhů z období 
meziválečného Německa

20 Život v obrazech
Zásadní okamžiky svého 
bytí vybírá koreanistka Nina 
Špitálníková

22 Anketa
S jakou knihou jste naposledy 
strávili celou noc?

27 Kulturní tipy
Výstavy, divadelní představení, 
koncerty a filmy pro nejbližší 
týdny

38 Rozhovor
Jan Budař o Karlu Čapkovi, psaní 
a koncertování jen s pianem

40 Umění & literatura
Richarda Štipla a Roberta 
Zlámala inspirovalo Steinbeckovo 
dílo Na východ od ráje

42 Malá inventura radostí
herečky Vlastiny Kounické 
Svátkové

44 Instasvět
I sociální sítě se točí kolem 
tištěných knih

47 Dvě podoby erotična
Jak milostné scény popisují 
prozaikové a jak se vidí filmaři

51 Knihy o umění
tipy na obrazové publikace

52 Sebereflexe
režisérského dua SKÚTR

54 Rozhovor
Petra Bůčková a témata, která 
nastolila její jméno

56 5 knih, které musíte 
přečíst
podle violoncellistky Terezie 
Kovalové

57 O knihách
s hudebnicí Vladivojnou La Chiou 
a fotografem Janem Saudkem

59 Kniha na divadle
O Vianově Pěně dní s herečkou 
Marií Poulovou

62 Otázky bez odpovědí
Jakuba Žáčka

64 Rozhovor
Jitka Vodňanská o své knize, která 
vzbudila různé emoce

68 Publicistika
Světlo a stín střídavé péče -  
Existuje při rozvodu rozumné 
řešení, co s dětmi?

72 Publicistika
Knihy přežijí! aneb Proč se 
nemusíme bát o budoucnost 
tištěných knih

74 Publicistika
Dětství uvízlé v síti -  proč je 
důležité mít virtuální svět svých 
dětí pod kontrolou

76 Publicistika
Štěstí je krásná věc.

86 Cesty
Lipskem s Ivou Pekárkovou -  
o místech, která ji okouzlila svou 
atmosférou

88 Gurmán
Nejpříjemnější literární kavárny 
ve vašem okolí

90 Design
At mají vaše chvíle s knihou také 
styl

98 Abeceda herečky Jany 
Plodkové


